
UCHWAŁA NR XI/55/2019
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ

z dnia 3 czerwca 2019 r.

w sprawie  nadania nazwy "Rondo  im. 4 czerwca 1989 r." rondu u zbiegu ulic: Krakowskiej i Alei Jana 
Pawła II w Skarżysku-Kamiennej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 punkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Miasta Skarżyska-Kamiennej uchwala co następuje:

§ 1. Nadaje się rondu turbinowemu u zbiegu ulic: Krakowskiej i Alei Jana Pawła II w Skarżysku-
Kamiennej nazwę : „Rondo im. 4 czerwca 1989 r.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska–Kamiennej.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Skarżyska-Kamiennej

Leszek Golik

Id: 2078AAA1-1623-44CF-9CB4-01E96B886530. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust.2 punkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał
w sprawach nazw ulic i placów.

Na terenie miasta Skarżyska-Kamiennej w roku 2018 wybudowano rondo u zbiegu ulic: Krakowskiej
i Alei Jana Pawła II. Zasadnym jest, aby w celach zarówno formalnych, informacyjnych jak
i orientacyjnych, nadać temu obiektowi oficjalną nazwę.

Tak się wymownie i symbolicznie złożyło, że droga wiodąca od ww. ronda prowadzi do ronda im.
„Solidarności”, dlatego uzasadnionym byłoby nadanie mu imienia 4 czerwca 1989 r. – pierwsze wolne
wybory, które zakończyły się wielkim zwycięstwem „Solidarności”.

4 czerwca 1989 r. to niewątpliwie jedna z najważniejszych dat w historii najnowszej Polski. Odbyły się
wtedy pierwsze po II wojnie światowej częściowo wolne wybory do Parlamentu. Były owocem obrad
Okrągłego Stołu.

W niedzielę, 4 czerwca 1989 r. odbyła się pierwsza tura wyborów do Sejmu i Senatu. Wzięło
w niej udział 62 proc. uprawnionych do głosowania. W wyborach do Senatu kandydaci Komitetu
Obywatelskiego "Solidarność" uzyskali 92 mandaty, strona koalicyjna ani jednego. Z kolei w wyborach do
Sejmu "Solidarność" zdobyła 160 ze 161 możliwych do zdobycia miejsc.

Wybory zakończyły się wielkim zwycięstwem "Solidarności". Ich konsekwencją był upadek komunizmu
i przemiany polityczne nie tylko w Polsce, ale również w całej Europie Środkowo-Wschodniej. Wybory
przeprowadzone 4 czerwca 1989 r. były rezultatem porozumienia zawartego pomiędzy władzą
komunistyczną a przedstawicielami części opozycji i Kościoła podczas obrad Okrągłego Stołu.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: 2078AAA1-1623-44CF-9CB4-01E96B886530. Podpisany Strona 1




